1

2023年３月 31日

各 位

会社名                ミニストップ株式会社

代表者名         代表取締役社長 藤本 明裕

      （証券コード 9946 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 本橋 直樹

ＴＥＬ 043-212-6472

特別損失の計上に関するお知らせ

当社および当社グループは、2023年２月期 第４四半期連結会計期間（2022年 12月１日～2023年２月 28日）において、

下記のとおり特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結決算および個別決算における特別損失の内訳について

減損損失

当社グループが保有する店舗および賃貸資産等に係る固定資産について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づ

き減損処理を行い、以下の通り減損損失を計上しました。

（連結決算） 特別損失  減損損失  611百万円

（個別決算） 特別損失  減損損失   607百万円

２． 2023年２月期の業績予想について

業績における影響については、本日公表の「2023年２月期 通期連結業績予想の修正および個別業績予想に関するお知

らせ」に反映済みです。

以 上